



FBG Haßberge w.V. • Landgerichtsstr. 12 • 97461 Hofheim/Ufr.

Landgerichtsstr. 12 97461 Hofheim St.-Nr. 249/109/10422 UID DE 233 607 839

Geschäftsführerin

Birgitt Ulrich
Telefon
09523/50338-0
Telefax
09523/50338-29
E-Mail
info@fbg-hassberge.de

Ihr Zeichen, Ihre Nachricht vom

Unser Zeichen

FBG - ul

Hofheim, 19.05.2025

Einladung zur Waldbesitzerversammlung

die FBG Haßberge w.V. lädt in Zusammenarbeit mit dem AELF Schweinfurt, vertreten durch Hr. Bergmann alle interessierten Waldbesitzer herzlich zu unserer Waldbesitzerversammlung am

Dienstag, 22. Juli 2025 ein.

Wir treffen uns um 18.30 Uhr im Gasthaus "Hartleb" in Maroldsweisach.

Folgende Themen sind für diese Veranstaltung geplant:

Aktuelle Waldschutzsituation im Klimawandel – Schädlinge bei der Eiche "Herausforderung für die Wiederaufforstung für den Waldbesitzer"

- aktuelle Situation in der Forst- und Holzwirtschaft
- aktuelle F\u00f6rdertatbest\u00e4nde (Wiederaufforstung/Pflege/Vertragsnaturschutz)
- erkennen und vorgehen beim Eichenprachtkäfer

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Fragen zu allen Aspekten der Waldpflege und Waldbewirtschaftung zu stellen.

Die Teilnahme ist <u>NUR</u> nach Anmeldung in der Geschäftsstelle der FBG Haßberge w.V. unter Telefon 09523/50338-0 oder info@fbg-hassberge.de möglich.

Für weitere Fragen zu den Veranstaltungen können Sie uns gerne kontaktieren.

Wir freuen uns auf Ihr Kommen.

FBG Hassberge w.V.